CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 020/2025

FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO, ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA
RÁPIDO, VAGNER NARCISO, BETO DO PAIOL, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ
DESPÉZIO e ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, REQUEREM à SABESP, esclarecimentos e providências quanto
a limpeza e entupimento de bueiros no município, o que tem causado alguns transtornos,
como alagamentos, mau cheiro, riscos à saúde, etc.

JUSTIFICATIVA

Diante dessa situação, gostaríamos de saber se a responsabilidade pela limpeza
desses bueiros cabe à Sabesp e, em caso positivo, quando poderia ser realizado o serviço
de manutenção.

Aguardamos um retorno com a maior brevidade possível, visto que o problema tem
gerado transtornos à população local. Colocamo-nos à disposição para mais informações e
agradecemos antecipadamente pela atenção.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta conceituada Empresa no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 01 de abril de 2025.

____________________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO

 VEREADOR

____________________________________________       ______________________________
        ETHEL GISONDI                                                          VAGNER NARCISO
             VEREADORA                            VEREADOR

_____________________________________                 ______________________________
       BETO DO PAIOL                        WAGNER DO LAVA RÁPIDO
         VEREADOR                                            VEREADOR

____________________________________                                        _______________________________
   GERSON DE CAMARGO                                                 ANDRÉ DESPÉZIO
           VEREADOR                                                              VEREADOR

________________________________
ZELÃO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br